des passifs pris en charge, sur les renseignements actuellement disponibles et sur certaines hypothèses que
nous considérons comme raisonnables dans les circonstances, tel qu’il est décrit dans les notes
complémentaires. Les ajustements réels qui seront apportés à nos états financiers consolidés à la date de la
clôture de l’acquisition sont tributaires d’un certain nombre de facteurs, y compris, sans s’y limiter, la
disponibilité de renseignements additionnels et la valeur de l’actif net de ITC à la date de clôture de
l’acquisition. Par conséquent, les ajustements réels différeront des ajustements pro forma, et les écarts
pourraient être importants.

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés condensés pro forma non audités.

Page 2

Fortis Inc.
Bilan consolidé condensé pro forma non audité
Au 30 septembre 2016
(en millions de dollars canadiens)

ACTIF Fortis
ITC

(Note 3i]) Note
Ajustements
pro forma

Bilan
consolidé
condensé
pro forma

Actifs à court terme
Trésorerie et équivalents de trésorerie 301 $ 12 $ 3a] (3 017) $ 313 $

3a], 3c] 3 184
3a], 3c] (18)
3a], 3d] (149)

Débiteurs et autres actifs à court terme 837 181 1 018
Charges payées d’avance 101 18 119
Stocks 337 37 374
Actifs réglementaires 209 29 238

1 785 277 — 2 062

Autres actifs 308 67 3j] 3 378
Frais de financement reportés 3 3j] (3)
Actifs réglementaires 2 286 312 2 598
Immobilisations de services publics 20 205 8 599 28 804
Actifs incorporels 549 57 606
Écart d’acquisition 4 058 1 246 3b] (1 246) 12 386

3b] 8 328
29 191 $ 10 561 $ 7 082 $ 46 834 $

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

Passifs à court terme
Emprunts à court terme 423 $ 3c] 560 $ 1 119 $

3j] 136
Créditeurs et autres passifs à court terme 1 438 214 3j] 8 1 793

3j] 133
Charges salariales, intérêts et taxes autres que les impôts sur

les bénéfices à payer 133 3j] (133)
Avances remboursables reçues des centrales pour des

améliorations du réseau de transport 8   3j]  (8)
Passifs réglementaires 312 180 492
Dette à court terme 244 3j] (244)
Tranche à court terme de la dette à long terme 118 3j] 108 226
Tranche à court terme des obligations liées aux contrats de

location-acquisition et des obligations financières 27   27
2 318 779 560 3 657

Autres passifs 1 126 39 3j] 86 1 294
3j] 43

Charges à payer au titre de la retraite et des avantages
postérieurs au départ à la retraite 86   3j]  (86)

Avances remboursables reçues des centrales pour des
améliorations du réseau de transport 43   3j]  (43)

Passifs réglementaires 1 319 329 1 648
Impôts reportés 2 203 1 265 3b], 3e] (101) 3 321

3d], 3e] (46)
Dette à long terme 11 624 5 638 3b] 252 20 381

3a], 3c] 2 624
3a], 3c] (18)

3f] 261
Obligations liées aux contrats de location-acquisition et

obligations financières 465   465
19 055 8 179 3 532 30 766

Capitaux propres
Actions ordinaires 6 012 1 114 3g] (1 114) 10 697

3a] 4 685
Actions privilégiées 1 623 1 623
Surplus d’apport 12 12
Cumul des autres éléments du résultat étendu 565 (4) 3g] 4 565
Bénéfices non répartis 1 456 1 272 3g] (1 272) 1 367

3d] (128)
3d], 3e] 39

9 668 2 382 2 214 14 264
Participations ne donnant pas le contrôle 468 3d] (21) 1 804

3d], 3e] 7
3f] 1 350

10 136 2 382 3 550 16 068
29 191 $ 10 561 $ 7 082 $ 46 834 $

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés condensés pro forma non audités.

Page 3

Fortis Inc.
État consolidé condensé des résultats pro forma non audité
Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2016
(en millions de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et
les montants par action)

Fortis
ITC

(Note 3i]) Note
Ajustements
pro forma

État
consolidé

condensé des
résultats

pro forma

Produits 4 744 $ 1 100 $ 5 844 $

Charges
Coûts de l’approvisionnement énergétique 1 657   1 657
Charges d’exploitation 1 367   372   3d] (84) 1 655
Amortissement 700   156   856

3 724   528   (84) 4 168

Bénéfice d’exploitation 1 020   572   84  1 676
Autres produits (charges), montant net 35   (3) 3j] 35  67
Provision pour capitaux propres utilisés durant la

construction 35   3j] (35)

Frais financiers 457   209   3b] (25) 684
3c] 2

3c] 64

3d] (35)

3f] 12

Bénéfice avant impôts sur les bénéfices 598   395   66  1 059
Charge (économie) d’impôts sur les bénéfices 110   151   3b], 3e]  10  275

   3c], 3e]  (18)

   3e], 3f]  (4)

   3d], 3e]  27

   3c], 3e]  (1)

Bénéfice net 488 $ 244 $ 52 $ 784 $

Bénéfice net attribuable aux :
Participations ne donnant pas le contrôle 33 $ 3f] 47 $ 80 $
Actionnaires privilégiés 59   59
Actionnaires ordinaires 396   244   5  645

488 $ 244 $ 52 $ 784 $

Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en
circulation (en millions)

De base 283,7   3h] 114,4  398,1
Dilué 289,4   3h] 114,4  403,8

Bénéfice par action ordinaire (en dollars
canadiens)

De base 1,40 $ 1,62 $
Dilué 1,39 $ 1,61 $

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés condensés pro forma non audités.

Page 4

Fortis Inc.
État consolidé condensé des résultats pro forma non audité
Pour l’exercice clos le 31 décembre 2015
(en millions de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

Fortis
ITC

(Note 3i]) Note
Ajustements
pro forma

État
consolidé

condensé des
résultats

pro forma

Produits 6 727 $ 1 336 $ 8 063 $

Charges
Coûts de l’approvisionnement énergétique 2 561   2 561
Charges d’exploitation 1 874   434   3d] (12) 2 296
Amortissement 873   185   1 058

5 308   619   (12) 5 915

Bénéfice d’exploitation 1 419   717   12  2 148
Autres produits (charges), montant net 197   (1) 3j] 36  232
Provision pour capitaux propres utilisés durant la

construction 36   3j] (36)

Frais financiers 553   261   3b] (33) 881
3c] 2

3c] 83

3f] 15

Bénéfice avant impôts sur les bénéfices 1 063   491   (55) 1 499
Charge (économie) d’impôts sur les bénéfices 223   181   3b], 3e]  13  392

   3c], 3e]  (1)

   3c], 3e]  (23)

   3d], 3e]  4

   3e], 3f]  (5)

Bénéfice net 840 $ 310 $ (43) $ 1 107 $

Bénéfice net attribuable aux :
Participations ne donnant pas le contrôle 35 $ 3f] 52 $ 87 $
Actionnaires privilégiés 77   77
Actionnaires ordinaires 728   310   (95) 943

840 $ 310 $ (43) $ 1 107 $

Nombre moyen pondéré d’actions ordinaires en
circulation (en millions)

De base 278,6   3h] 114,4  393,0
Dilué 284,7   3h] 114,4  399,1

Bénéfice par action ordinaire (en dollars
canadiens)

De base 2,61 $ 2,40 $
Dilué 2,59 $ 2,39 $

FORTIS INC.
Notes complémentaires
Au 30 septembre 2016 et pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2016 et l’exercice clos le
31 décembre 2015
(en millions de dollars canadiens, sauf indication contraire)

Les notes complémentaires font partie intégrante des présents états financiers consolidés condensés pro forma non audités.

Page 5

1. MODE DE PRÉSENTATION

Les états financiers consolidés condensés pro forma non audités ci-joints tiennent compte de
l’acquisition, telle qu’elle est décrite plus en détail ailleurs dans la présente déclaration d’acquisition